
INDUSTRIA INGENIARITZA TEKNIKOKO ATALA 

SECCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL 

Sinadura 

DATA 

Sinadura 

DATA 

vczmacac
Nota adhesiva
Completed definida por vczmacac

vczmacac
Nota adhesiva
Marked definida por vczmacac

vczmacac
Nota adhesiva
Unmarked definida por vczmacac

vczmacac
Nota adhesiva
None definida por vczmacac



Motore nautikoen fabrikaziorako nabe industriala                4. Dokumentua: Planoak                  

 
 

Bilboko IITUE 2017ko azaroa 1 

4. PLANOAK 
 

Zenbakia Azalpena Tamaina 

 

1 Kokapen planoa I A3 

2 Kokapen planoa II A3 

3 Kokapen planoa III A3 

4 Eraikinaren bistak A3 

5 Zimentazioa A3 

6 Ainguraketa plakak A3 

7 Zapatak I A3 

8 Zapatak II A3 

9 Lotura habeak A3 

10 Aurreko portiko hastiala A2 

11 Aurreko portiko hastiala zehaztasunak I A3 

12 Aurreko portiko hastiala zehaztasunak II A3 

13 Solairuarteko portikoa A2 

14 Solairuarteko portikoa zehaztasunak I A3 

15 Solairuarteko portikoa zehaztasunak II A3 

16 Solairuarteko azken portikoa A2 

17 Solairuarteko azken portikoa zehaztasunak I A3 

18 Portiko mota A2 

19 Portiko mota zehaztasunak I A3 

20 Atzeko portiko hastiala A2 

21 Atzeko portiko hastiala zehaztasunak I A3 

22 Alboko egitura A2 

23 Alboko egitura zehaztasunak I A3 

24 Alboko egitura zehaztasunak II A3 

25 Goiko bista A2 

26 Sareta zehaztasunak I A3 

27 Sareta zehaztasunak II A3 

28 Sareta zehaztasunak III A4 

29 Beheko kordoiaren arriostramendua A2 



Motore nautikoen fabrikaziorako nabe industriala                4. Dokumentua: Planoak                  

 
 

Bilboko IITUE 2017ko azaroa 2 

Zenbakia Azalpena Tamaina 

 

30 Forjatua A3 

31 Petralak eta kanala A3 

32 Habe gidaria A3 

33 Eskailera A3 

34 Zolarria A3 

35 Eraikinaren arotzeria A3 

36 Eraikinaren arotzeria zehaztasunak I A3 

37 Banaketa A3 

38 Euri uren saneamendua A3 

39 Hondakin uren saneamendua A3 

40 Iturgintza A3 

41 Argiztapena A3 

42 Sutearen kontrako instalazioa A3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B
i-
4
3
3
6

B
i
-
3
1
0
2

40.67

24.90

24.66

110.88

108.30

23.1326.61

23.42

27.37

26.21

26.80

47.83

29.15

94.10

25.12

45.43

44.64

40.82

29.95

30.32

29.54

33.9946.79

35.7838.22

26.10

91.47

66.44

27.9329.0438.16

26.59

27.41

60.68

26.01

62.34

26.35

70.47

56.94

63.75

30.06

31.24

34.73

30.94

35.06

23.08

32.52

28.72

46.03

5

0

5

0

5

0

2

5

7

5

1
0
0

7

5

7

5

1

0

0

5

0

5

0

5

0

2

5

2

5

7

5

7

5

5

0

5

0

7
5

5

0

5

0

5

0

7

5

7

5

Sabeco

Polimetal

Bremen S.A.

Busato

Arrotxikito

Bide-Ondo

T.Legarda

Etxegarai 

Iglesia Andra Maria Eliza

Larreta 

Sarrietxebarri 

Sarribarri 

B

i

-

2

1

2

1

Auxema Stemmann

Gazandi 

Gazandibarri 

San Anton 

Ibarreta 

Etxebarri 

Mantxobarrena 

Borda

Aritzendo 

Torreto 

Benarrena 

Ferreria Mungia Burdinola

Laurena 

Baseliza

San Anton Abadea

Atekena

Atxutegi 

Etxebarria

Ateka 

Munegana 

Etxebarri 

Pol. Ind. Elkartegia Industrialdea

Pol. Ind. Sukalde Industrialdea

Pol. Ind. Belako Industrialdea

Ikastola Larramendi Ikastola

Errementari

Molino Olatxu Errota

Larretxea 

Felisena 

Tabernatxu 

Belakozarra 

B

i

-

4

1

0

5

Porkena 

Ermita

Atela

Errota

Arizena

Auzoa

Barrio Belako Auzoa

Depósito/Ur-Biltegia

Transformador Iberdrola Transformatzailea

Granja Hegazti Abeletxea

Atelena 

Onaindi 

Palazio 

Abadena 

Ibarrena 

Basterretxe 

Landamintza 

Cima Larrabizkar tontorra

Depósito/Ur-biltegia

Larrabizkar

Casa Ibaigana Etxea

Chalet Basetxe Txaleta

Chalet Iturrigana Txaleta

Chalet Aresti Txaleta

Chalet Aritzape Txaleta

Restaurante Amalur Jatetxea

B

i

-

3

7

1

5

Casa Señoretxe etxea

Telleriatxikerra

M U N G I A

Leieder 

Telleria 

Mantxano

B

i

-

3

1

3

1

Ibarrondo 

Zubiondo 

Chalet Iragana Txaleta

Manugerrena 

Ibarburu 

Chalet Emaldi Txaleta

Casa Arakenagoikoa Etxea

Iturribaltzaga

Casa Aresti Etxea

Matienatxiki 

Matienandi 

Goitia 

Bartoena 

Tomaena 

Urraga 

Chalet Urralde Txaleta

Etxebarri 

Chalet Zortziko Txaleta

Iturriaga 

Goraiena 

Iturrizar 

Chalet Etxatxu Txaleta

Egizarra 

Egibarri 

Barrio

Molino 

Bide Bidarte

Iglesia Santiago Apóstol/

Elgezabal

Kastilluena 

Basagutxi 

Atzekoetxea 

Drakelena 

Anjelena

Etxebarria 

Abadena 

Uriarte 

Gipuzti 

Urtiena 

Mariena 

Mantxena 

Done Jakue Apostolua Eliza

Gure Etxebarri 

Laukariz 

Ereñotzaga 

Artekoetxe 

Agirrebide

Astobieta 

Agirre 

Agirreaurreko

Goiri 

Marienetxebarri 

Txominena 

Kaldoena 

Aretxaga 

Etxatxu 

Enderika 

Matxaoena 

Landako 

Astoaga 

Elgezabal 

Errandoena 

Axena 

Txabilena 

Bidarte 

Agota 

Molino Txaranda Errota

Llona 

Chalet Lexarreta Txaleta

Granja/Abeletxea

Ditxena 

Masustegi 

Gordezena 

Ermita Santa Maria Magdalena/

Baseliza Andra Maria Magdalena

Urrutikoetxea 

Alborrena 

Sañona

Axpe 

Beaskoetxea 

Loagazarra 

Loagabarri 

Bolua 

Colegio/Ikastetxea
Barrio Laukariz Auzoa

Casa Basabatxarri Etxea

Chalet Uriartebarri Txaleta

Bidegana 

Chalet Mitxelena Txaleta

Casa Oidurruenabarri Etxea

Gasolinera/Gasolindegia

Soietxe 

Meñakabarrena

T

r

o

b

i
k

a

 

M

a
n
t
z
o
r
r
i
z
k
o

B
u
tro

e

B

u

t

r

o

e

M

a
n
t
z
o
r
r
i
z

A

r

k

a

t

x

e

g

i

 Tc

 P

 P

 P

 P

 Mb

 Tc

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 Tc

 Mb
 P

 Mb

 Tc

 P

 P

 P

 P

 Tc

 V

 V

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 P
 P

 P

 P

 Tc

 P

 P

 Er

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 Tc

 Ma

 Ma

 Ma

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 P

 Er

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 Tc

 Mb

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 P

 Tc

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc  P

 P

 Mb

 Ma

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Mb

 Mb

 Ma

 Ma

 Ma

 Ma

 Ma

 Tc

 Tc

 P

 P

 Tc

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 P

 P

 P

 P

 P

 Tc

 Tc

 Tc

 Tc

 Mb

 P

 Tc

 Tc

P

P

P

P

P

Tc

P

P

P

P

P

P

P

Tc

Er

Mb P

P

Tc

P

Tc

Tc

Mb

P

P

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

P

P

P

P

Tc

P

Tc

Tc

Tc

P

P

P

P

P

Tc

P

P

P

Er

P

Tc

Tc

Tc

Tc

P

P

P

P

P

P

Tc

P

P

P

Tc

Er

P

Tc

Tc

P

P

Tc

P

P

P

Tc

P

P

Tc

Tc

P

Tc

P

P

P

P

Tc

P

P

Mb

Tc

P

P

P

P

P

P

P

Er

Er

Tc

Tc

Mb

P

Tc

P

Tc

P

P

Er

Tc

Tc

Mb

P

P

Tc

Er

P

P

P

P

P

P

Tc

Tc

Tc

P

Er

Tc

PP

P

P

Mb

P

Mb

Er

P

P

P

P

Tc

Tc

P

P

Tc

P

Mb

P

Mb

Mb

P

P

P

Tc

P

Er

Tc

P

Tc

P

P

P

Mb

P

Mb

Tc

Tc

P

P

P

P

P

Tc

Tc

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

Fr

P

Tc

P

Tc

P

Fr

Tc

P

P

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

P

Tc

Tc

Tc

P

P

P

Tc

Tc

P

P

P

Tc

Er

P

P

P

P

P

P

P

P

Er

Tc

Tc

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

Tc

Tc

P

P

P

P

P

P

P

P

P

Tc

P

P

P

P

P

Tc

P

Fr

Fr

Fr

Fr

P

P

P

P

P

P

Er

P

P

P

P

P

P

M-16

M-17

KOKAPENA I

 MOTORE NAUTIKOEN

FABRIKAZIORAKO NABE

INDUSTRIALA

1:5000

Leire Arana

1

1/42

17/10/27

Irantzu Uriarte17/11/06

Belako Industrialdea

AutoCAD SHX Text
Eskala

AutoCAD SHX Text
Marraztua:

AutoCAD SHX Text
Gainbegiratua:

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Izena

AutoCAD SHX Text
Plano Kop. :

AutoCAD SHX Text
Plano Zkia. :

AutoCAD SHX Text
BILBOKO INDUSTRIA INGENIARITZA

AutoCAD SHX Text
TEKNIKORAKO UNIBERTSITATE ESKOLA

AutoCAD SHX Text
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

AutoCAD SHX Text
eman ta zabal zazu

AutoCAD SHX Text
N



40.67

70.47

7
5

5

0

B

i

-

2

1

2

1

San Anton 

Pol. Ind. Belako Industrialdea

 Tc

 P

 Er

 P

 P

 P

 P

 P

P

P

P

KOKAPENA II

 MOTORE NAUTIKOEN

FABRIKAZIORAKO NABE

INDUSTRIALA

1:1000

2

2/42

Leire Arana17/10/27

Irantzu Uriarte17/11/06

1.Lurzorua

2.Lurzorua

3.Lurzorua

AutoCAD SHX Text
Eskala

AutoCAD SHX Text
Marraztua:

AutoCAD SHX Text
Gainbegiratua:

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Izena

AutoCAD SHX Text
Plano Kop. :

AutoCAD SHX Text
Plano Zkia. :

AutoCAD SHX Text
BILBOKO INDUSTRIA INGENIARITZA

AutoCAD SHX Text
TEKNIKORAKO UNIBERTSITATE ESKOLA

AutoCAD SHX Text
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

AutoCAD SHX Text
eman ta zabal zazu

AutoCAD SHX Text
N



LURZORUA

 MOTORE NAUTIKOEN

FABRIKAZIORAKO NABE

INDUSTRIALA

1:300

Leire Arana

3

3/42

17/10/27

17/11/06 Irantzu Uriarte

3

0

0

0

0

7

0

0

0

0

1

2

6

9

0

0

5

5

8

0

0

1.226 LURZORUA

7.085 m2-ko azalera

R

1

0

0

0

0

AutoCAD SHX Text
Eskala

AutoCAD SHX Text
Marraztua:

AutoCAD SHX Text
Gainbegiratua:

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Izena

AutoCAD SHX Text
Plano Kop. :

AutoCAD SHX Text
Plano Zkia. :

AutoCAD SHX Text
BILBOKO INDUSTRIA INGENIARITZA

AutoCAD SHX Text
TEKNIKORAKO UNIBERTSITATE ESKOLA

AutoCAD SHX Text
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

AutoCAD SHX Text
eman ta zabal zazu

AutoCAD SHX Text
N



ERAIKINAREN 3 BISTAK

 MOTORE NAUTIKOEN

FABRIKAZIORAKO NABE

INDUSTRIALA

1:400

Leire Arana

4

4/42

17/10/28

17/11/06
Irantzu Uriarte

1234567891011

1234567891011

E
D

C
B

A

EDCBA

7000 7500

1
7
6
4
5

1
5
2
0
0

3
0
0
0

1

0

°

3
0
0
0
0
0

70000

28000

15000

AutoCAD SHX Text
Eskala

AutoCAD SHX Text
Marraztua:

AutoCAD SHX Text
Gainbegiratua:

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Izena

AutoCAD SHX Text
Plano Kop. :

AutoCAD SHX Text
Plano Zkia. :

AutoCAD SHX Text
BILBOKO INDUSTRIA INGENIARITZA

AutoCAD SHX Text
TEKNIKORAKO UNIBERTSITATE ESKOLA

AutoCAD SHX Text
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

AutoCAD SHX Text
eman ta zabal zazu



ZIMENTAZIOA

 MOTORE NAUTIKOEN

FABRIKAZIORAKO NABE

INDUSTRIALA

1:300

Leire Arana

5

5/42

17/10/11

17/11/06
Irantzu Uriarte

70000

7000 7000 7000 7000 7000 7000 7000 7000 7000

3
0
0
0
0

7
5
0
0

7
5
0
0

7
5
0
0

7
5
0
0

C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1 C.1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

1234567891011

C.1

C.1

C.1

C.1

C.1 C.1

C.1

C.1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

C
.
1

ZAPATAK

TALDEA DIMENTSIOAK ARMATUA

1.Taldea:

A1, D1, E1, A11, B11, C11,

D11, E11

380x380x85

X goian: 29P3Ø12c/13

X behean: 29P1Ø12c/13

Y goian: 29P4Ø12c/13

Y goian: 29P2Ø12c/13

2.Taldea:

A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8,

A9, A10, E2, E3, E4, E5,

E6, E7, E8, E9, E10

445x445x95

3.Taldea:

B2, B3, B4, C2, C3, C4

240x240x85

4.Taldea:

B5, C5

320x320x65

X goian: 19P7Ø12c/17

X behean: 19P5Ø12c/17

Y goian: 19P8Ø12c/17

Y goian: 19P6Ø12c/17

X goian: 18P7Ø12c/13

X behean: 18P5Ø12c/13

Y goian: 18P8Ø12c/13

Y goian: 18P6Ø12c/13

X goian: 21P3Ø16c/21

X behean: 21P1Ø16c/21

Y goian: 21P4Ø16c/21

Y goian: 21P2Ø16c/21

AINGURAKETA PLAKAK

TALDEA DIMENTSIOAK
BERNOAK

1.Taldea:

A1, B1, C1, D1, E1, A11,

B11, C11, D11, E11

650x700x30

8Ø32

L = 750

90º-ra

2.Taldea:

A2, A3, A4, A5, A6, A7,

A8, A9, A10, E2, E3, E4,

E5, E6, E7, E8, E9, E10

650x750x35

3.Taldea:

 B2, B3, B4, B5, C2, C3,

C4, C5

650x700x25

12Ø32

L = 750

90º-ra

8Ø32

L = 400

90º-ra

7000

AutoCAD SHX Text
Eskala

AutoCAD SHX Text
Marraztua:

AutoCAD SHX Text
Gainbegiratua:

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Izena

AutoCAD SHX Text
Plano Kop. :

AutoCAD SHX Text
Plano Zkia. :

AutoCAD SHX Text
BILBOKO INDUSTRIA INGENIARITZA

AutoCAD SHX Text
TEKNIKORAKO UNIBERTSITATE ESKOLA

AutoCAD SHX Text
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

AutoCAD SHX Text
eman ta zabal zazu

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E



AINGURAKETA PLAKAK

 MOTORE NAUTIKOEN

FABRIKAZIORAKO NABE

INDUSTRIALA

1:20

Leire Arana

6

6/42

17/10/13

17/11/06

Irantzu Uriarte

AINGURAKETA PLAKAK

TALDEA DIMENTSIOAK
BERNOAK

1.Taldea:

A1, B1, C1, D1, E1, A11,

B11, C11, D11, E11

650x700x30

8Ø32

L = 750

90º-ra

2.Taldea:

A2, A3, A4, A5, A6, A7,

A8, A9, A10, E2, E3, E4,

E5, E6, E7, E8, E9, E10

650x750x35

3.Taldea:

 B2, B3, B4, B5, C2, C3,

C4, C5

650x700x25

12Ø32

L = 750

90º-ra

8Ø32

L = 400

90º-ra

AINGURAKETA PLAKA: 1. Taldea

50 275 275 50

5
0

3
0
0

3
0
0

5
0

160

AINGURAKETA PLAKA: 2. Taldea

50 183.3 183.3 183.3 50

7
5
0

160

5
0

2
1
6
.
7

2
1
6
.
7

2
1
6
.
7

5
0

ELEMENTUA MATERIALA
KONTROLA

Oinarrizko xafla

Zurruntzaileak

Bernoak

S 275 JR

S 275 JR

KOEFIZIENTEA

B 400 S

1.15

Arrunta

AINGURAKETA PLAKA: 3. Taldea

50 50275 275

650

7
5
0

650

7
0
0

7
5
0

650

7
0
0

5
0

5
0

3
0
0

3
0
0

4
0
0

160

Zutabea

HE 320 B

Zutabea

HE 320 B

Zutabea

HE 320 B

Zutabea

HE 400 B

Zutabea

HE 400 B

Oinarrizko xafla

650x750x35

Oinarrizko xafla

650x750x35

Oinarrizko xafla

650x750x35

Oinarrizko xafla

650x700x30

Oinarrizko xafla: 35 mm

Nibelazio morteroa: 20 mm

Ainguraketa bernoak

12Ø32

A-A SEKZIOA

Hormigoia: HA-25, Kontrol Estadistikoa

Ainguraketa xaflaren erdi aldera jarri

Hormigoia: HA-25, Kontrol Estadistikoa

Ainguraketa xaflaren erdi aldera jarri

Ainguraketa xaflaren erdi aldera jarri

Oinarrizko xafla: 25 mm

Nibelazio morteroa: 20 mm

A-A SEKZIOA

A-A SEKZIOA

Oinarrizko xafla: 30 mm

Nibelazio morteroa: 20 mm

Ainguraketa bernoak

8Ø32

Ainguraketa bernoak

8Ø32

Oinarrizko xafla

650x700x30

Oinarrizko xafla

650x700x30

Oinarrizko xafla

650x700x25

Oinarrizko xafla

650x700x25

Oinarrizko xafla

650x700x25

Zutabea

HE 320 B

Zurruntzaileak:

(e = 15 mm)

175 400 175

2
0
0

Zurruntzaileak:

(e = 11 mm)

Azkoin hexagonala

ISO 2330 M32

750

700

2
0
0

190 320 190

Zurruntzaileak:

(e = 10 mm)

700

2
0
0

190 320 190

315

311

310

Azkoin hexagonala

ISO 2330 M32

Azkoin hexagonala

ISO 2330 M32

AA A A A A A A

A A A
A

8

7

8

11

9

9

Hormigoia: HA-25, Kontrol Estadistikoa

AutoCAD SHX Text
Eskala

AutoCAD SHX Text
Marraztua:

AutoCAD SHX Text
Gainbegiratua:

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Izena

AutoCAD SHX Text
Plano Kop. :

AutoCAD SHX Text
Plano Zkia. :

AutoCAD SHX Text
BILBOKO INDUSTRIA INGENIARITZA

AutoCAD SHX Text
TEKNIKORAKO UNIBERTSITATE ESKOLA

AutoCAD SHX Text
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

AutoCAD SHX Text
eman ta zabal zazu



ZAPATAK I 

 MOTORE NAUTIKOEN

FABRIKAZIORAKO NABE

INDUSTRIALA

1:20

Leire Arana

7

7/42

17/10/13

17/11/06 Irantzu Uriarte

190 190

8
5

190 190

3
8
0

380

7
3
.
8

29P3Ø12c/13 L = 370 mm

29P1Ø12c/13 L = 370 mm

29P4Ø12c/13 L = 370 mm

29P2Ø12c/13 L = 370 mm

ZAPATAK: 1. Taldea

ZAPATAK

TALDEA DIMENTSIOAK
ARMATUA

1.Taldea:

A1, D1, E1, A11, B11, C11,

D11, E11

380x380x85

X goian: 29P3Ø12c/13

X behean: 29P1Ø12c/13
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445x445x95
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B2, B3, B4, C2, C3, C4
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Idorraren

tamaina

Exposizioa

Estadistikoa 1.5 HA 25 Biguna 30 mm IIa

Arrunta

1.15

B 400 S

Ura/zementu erlazio maximoa: 0,6. Zementuaren kantitate maximoa: 250 kg/m3. Abrams

konoaren asentua: Biguna (6-9 cm). Armaduretako altzairua, AENOR markaren bitartez

bermatua egon beharko da.

Lurzoruaren tentsio onargarri maximoa: 0,3 MPa
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Ura/zementu erlazio maximoa: 0,6. Zementuaren kantitate maximoa: 250 kg/m3. Abrams
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LOTURA HABEAK
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LOTURA HABEA: 1 motakoa:
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E2-E3; E3-E4; E4-E5; E5-E6;
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E9-E10; E10-E11; B1-B2;

B2-B3; B3-B4; B4-B5; C1-C2;

C2-C3; C3-C4; C4-C5

Goian: 2P2Ø12

Behean: 2P1Ø12

Estribuak: 11P3Ø8c/30

Luzeera: 7300 mm

Zabalera: 400 mm

Altuera: 400 mm

2 motakoa:

A1-B1; B1-C1; C1-D1;

D1-E1; A2-B2; B2-C2;

A3-B3; B3-C3; A4-B4;

B4-C4; A5-B5; B5-C5;

A11-B11; B11-C11;

C11-D11; D11-E11

Goian: 2P5Ø12

Behean: 2P4Ø12

Estribuak: 14P6Ø8c/30

Luzeera: 7800 mm

Zabalera: 400 mm

Altuera: 400 mm
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AURREKO PORTIKOA
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Portiko hastialaren zutabea: HEB 320

Solairu arteko karga habeak: HEB 280
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Portiko hastialeko habea: IPE 240
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LOTURA 3: Portiko hastialen habeen arteko lotura
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HE 320 B
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LOTURA 40: Zutabetxo hastiala eta portiko habea
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ZEHAZTASUN PLANOA II
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LOTURA 4: Zutabe hastiala - solairuarteko karga habea
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LOTURA 5: Zutabetxo hastiala - solairuarteko karga habea
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SOLAIRUARTEKO PORTIKOA

 MOTORE NAUTIKOEN

FABRIKAZIORAKO NABE

INDUSTRIALA

1:100

Leire Arana

13

13/42

17/10/11

(1:500)

2

17

18

19

Portiko motaren zutabea: HEB 400

Saretaren beheko kordoia: tubularra 175x10

Diagonala: tubularra: 80x6

Saretaren goiko kordoia: tubularra 175x10

144

9

18

18

UNE 10219

UNE 10219

UNE 10219

UNE 10025

S-275-JR

S-275-JR

S-275-JR

S-275-JR

14

15

UNE 10025

UNE 10025

S-275-JR

S-275-JR

8

10

Solairuartekoaren zutabea: HEB 320

Solairuartekoaren karga habeak: HE 280 B

17/11/06

Irantzu Uriarte

30000

1
5

0
0

1

5

0

0

1
5

2
0

0

1
7

6
4

5

17

Lotura 17
Lotura 17

Lotura 10

70000

3
0

0
0

0

ERAIKINAREN GOITIKO BISTA

SOLAIRUARTEKO PORTIKOA: 2,3 eta 4 portikoak

2

18

15

14

19

7500 7500

3
1

4
0

AutoCAD SHX Text
Eskala

AutoCAD SHX Text
Marraztua:

AutoCAD SHX Text
Gainbegiratua:

AutoCAD SHX Text
Data

AutoCAD SHX Text
Izena

AutoCAD SHX Text
Plano Kop. :

AutoCAD SHX Text
Plano Zkia. :

AutoCAD SHX Text
BILBOKO INDUSTRIA INGENIARITZA

AutoCAD SHX Text
TEKNIKORAKO UNIBERTSITATE ESKOLA

AutoCAD SHX Text
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

AutoCAD SHX Text
eman ta zabal zazu

AutoCAD SHX Text
Izendapena eta Oharrak

AutoCAD SHX Text
 Pieza

AutoCAD SHX Text
Kop.

AutoCAD SHX Text
Materiala

AutoCAD SHX Text
Marka

AutoCAD SHX Text
Araudia

AutoCAD SHX Text
Planoa

AutoCAD SHX Text
Guzt.

AutoCAD SHX Text
Unit.

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E



SOLAIRUARTEKO PORTIKOA
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LOTURA 10: Portiko motako zutabea - solairuarteko karga habea
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